primero, 62 y 63 letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D E C R E T O 

1. - Autorízase la Contratación Directa de OSCAR CRAVERO SILVA, RUT 
N°5.9933.189-K, por los servicios de espectáculo de música tradicional cubana y 
caribeña, por un valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS P E S O S ($1.844.500.-) IVA incluido, en atención a que existen 
circunstancias o características del contrato que hacen del todo indispensable acudir 
al trato directo con el proveedor mencionado, conforme a lo establecido en el artículo 
10 N°7 letra m) de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de